
 

       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Школа  № 62» 
 

П Р И К А З 
 

 

31.03.2025  №  

 
   

О создании комиссии по определению 

 уровня владения русским языком  

иностранными гражданами в МБОУ «Школа № 62» 

 

В целях реализации прав иностранных граждан на получение образования 

в Российской Федерации, обеспечения эффективности образовательного 

процесса и оказания необходимой поддержки учащимся, не владеющим русским 

языком в достаточной степени в соответствии с приказами Минпросвещения 

России от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»; от 

04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458»; приказом Рособрнадзора от 

05.03.2025 № 510 «Об определении минимального количества баллов, 

подтверждающего успешное прохождение иностранными гражданами и лицами 

без гражданства тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»; « Правилами приема граждан в Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 62» утвержденными 

приказом МБОУ «Школа № 62»  № 41/1 от 17.03.2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать комиссию по определению уровня владения русским 

языком иностранными гражданами в МБОУ «Школа № 62» ( пр.Ленина, 14А) в 

следующем составе: 

- Соболева Л.Н., председатель комиссии, заместитель директора; 



 

- Скатова Е.В.., учитель начальных классов; 

- Костина М.В., учитель русского языка и литературы; 

- Сигалева Е.В., секретарь учебной части. 

2. Комиссии: 

2.1. при проведении тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства (далее соответственно тестирование, иностранные граждане) строго 

соблюдать положения Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 

170; 

2.2. проводить  оценку уровня владения русским языком 

иностранными гражданами, направленными из образовательных учреждений 

Ленинского района г. Нижнего Новгорода; 

2.3. использовать при проведении оценки утвержденные методические 

материалы и критерии; 

2.4. оформлять результаты оценки в виде протокола заседания комиссии. 

3. Назначить ответственными за техническое сопровождение  

тестирования и оснащение аудитории тестирования заместителя директора 

Кощеева Е.Ю. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                С.А.Названова                                                                  

                        

С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 

 

 

Соболева Л.Н. 

245-10-71 


